
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 137       del    19.05.2005 
 

O G G E T T O 
 
Direttiva per la promozione del Mercatino Amatoriale in Piazza Principe di Napoli  di 
cui ai provvedimenti giuntali n. 471 del 25.09.2003 e n. 77 del 02.03.2004.  
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente  

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl. , dott.  De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 Viste le proprie deliberazioni in oggetto, nelle quali si approvava l’attivazione di Mercatini 
Amatoriali in Piazza Municipio e vie adiacenti il Centro Storico, al fine di promuovere o 
valorizzare  le specifiche tradizioni di produzioni locali, prodotti vari e hobbistici con edizioni 
domenicali, in relazione a quanto previsto all’art. 4 del vigente Piano per il Commercio sulle Aree 
Pubbliche; 
 
 Atteso l’interesse al proseguimento delle attività, giusta richiesta di numerosi amatori di 
attività hobbistiche  pervenuta al protocollo generale al n. 17250 in data 14.04.2005; 
 
 Constatato l’interesse della cittadinanza per le passate edizioni; 
 
 Tenuto conto che la proposta può essere inserita all’interno del programma 
dell’Amministrazione di promozione della ristrutturata Piazza Principe di Napoli detinata ad 
ospitare iniziative turistiche, culturali, amatoriali, hobbistiche e simili; 
 
 Richiamati i contenuti delle giuntali in oggetto; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Attività Produttive, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000 ( il provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 
 
 Visto il Piano per il Commercio su aree Pubbliche; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

  
DELIBERA 

 
1. Attivare le edizioni del Mercatino Amatoriale in Piazza Principe di Napoli per l’anno 2005, 

a partire dalla prima domenica successiva all’adozione del presente atto, con occupazione 
per massimo di n. 10 posteggi per edizioni domenicali fino al 25.09.2005; 

 
2. Incaricare il Dirigente delle Attività Produttive – Ufficio Commercio della organizzazione 

degli eventi; 
 

3. Inviare il presente atto all’Assessore al Commercio e al Dirigente del Settore Attività 
Produttive; 

 
4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 , 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. to L.vo n. 267/2000. 
 
 

 
 


